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Checklist 
për raportimin e përfituesit

Kategoritë e përgjithshme dhe shpenzimet

VERSIONI 01

                                                             2020
Qëllimi i kësaj liste kontrolli është t'i sigurojë përfituesit të programit Interreg IPA CBC Itali - Shqipëri - Mali i Zi një mjet të dobishëm për përgatitjen e raportimit të shpenzimeve të bëra dhe për vetë-kontrollim të respektimit të rregullave dhe përfshirjen e dokumenteve minimale të shpenzimeve të kërkuara .

Mjeti është i përdorimit të brendshëm të përfituesit dhe mund të jetë veçanërisht i dobishëm si si referencë për kontrollet e kontrolluesit të nivelit të parë / të autoritetit administrues, dhe si një kujtesë për auditimet e ardhshme të nivelit të dytë ose kontrolle të tjera, të cilat mund të bëhen edhe pas shumë muaj nga raportimi.

Në çdo rast, Përfituesi është i detyruar të ruajë informacionin e kërkuar më poshtë, ose përmes kësaj liste kontrolli të kompletuar ose me ndonjë mjet tjetër që ai e gjykon të përshtatshëm.
1. Informacioni I Partnerit 
	1.1  Çertifikimi

	Akronimi I Projektit
	

	Numri I Projektit
	

	Periudha e Raportimit (DD.MM.VVVV - DD.MM.VVVV)
	

	Numri I Raportit
	


	1. 2 Partneri ne Projekt

	Emri I Partnerit
	

	Roli i partnerit (LP, PP1, PP2, ecc.)
	


Shenim: Plotësohen vetëm herën e parë
	1.3 Sistemet Kontabël

	[Art. 125 4 (b) Reg. (BE) Nr. 1303/2013]
	Sistem Kontabilist i ndarë

  FORMCHECKBOX 
 


	Një sistem i veçantë i kontabilitetit
 FORMCHECKBOX 
 



	Organizata përdor për qëllime të kontabilitetit[Art. 125 4 (b) Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Organizata përdor për qëllime të kontabilitetit

Financimi i dyfishtë përjashtohet me: p.sh. faturat e anuluara, të stampuara, etj.
	


	1.4 TVSH

	Organizata ka të drejtë të rikuperojë TVSH-në. Vendosni komentin nëse zgjidhni "pjesërisht"
	Po 
 FORMCHECKBOX 

	Pjesërisht FORMCHECKBOX 

	Jo  FORMCHECKBOX 

	


	1.5 Llogari Bankare

	IBAN dhe BIC SWIFT i saktë i komunikohen udhëheqësit dhe organizata e partnerit të projektit është mbajtësi i llogarisë
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo
	Komente


	1.6 Formati I Dokumentave

	Dokumentet i vihen në dispozicion të kontrolluesit në formatin vijues
	 FORMCHECKBOX 
 Origjinale
	 FORMCHECKBOX 
 Kopjet
	 FORMCHECKBOX 
 Elektronike 


2. Lista për kuponat e shpenzimeve
	Konsiderata të përgjithshme / kriteret e pranueshmërisë
	
	Komente

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	

	Kostot lidhen drejtpërdrejt me projektin dhe janë të nevojshme për zhvillimin ose zbatimin e projektit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Kostot caktohen saktë në kategoritë përkatëse të shpenzimeve.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Kostot deklarohen vetëm një herë.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	(NUK është e nevojshme për kostot e thjeshtuara):

[Art 67 (1) (a) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Shpenzimet u bënë dhe u paguan brenda periudhës së pranueshmërisë së projektit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	(NUK është e nevojshme për kostot e thjeshtuara):

[Arti 131 (2) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Shpenzimet mbështeten nga fatura ose dokumente me vlerë ekuivalente të provave, të cilat janë të sakta për sa i përket përmbajtjes dhe kontabilitetit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	(NUK është e nevojshme për kostot e thjeshtuara):

[Art 125 (4) (a) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Shpenzimet mbështeten nga një provë pagese (deklaratat bankare, konfirmimet e transferit bankar, koleksionet, etj.).
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Të gjitha dokumentet (p.sh. kontrata, fatura, forma e porosisë, dokumenti i pagesës), në përputhje me ligjet e zbatueshme kombëtare për të mbështetur transparencën dhe kontrollin e investimeve publike, tregojnë kodet përkatëse (psh. CUP dhe CIG për Partnerët italianë) dhe çdo informacion tjetër që kërkohet në përputhje me rregullat kombëtare për sa i përket gjurmueshmërisë së fluksit financiar (p.sh. ligji kombëtar nr. 136/2010 si për partnerët italianë)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Kostot e papranueshme në bazë të Nenit. 69 (3) (a + b) i Regj. (UE) n. 1303/2013 dhe nenit 2 (2) të rregullores së deleguar. (BE) nr. 481/2014 nuk janë përfshirë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	[Art 69 (3) (c) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

TVSH-ja e rikuperueshme është zbritur.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	[Art 20 (1) i Reg. (BE) Nr 1299/2013]

Shpenzimet u bënë në fushën e programit të pranueshëm
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Pjesa e shpenzimeve të bëra jashtë zonës së programit është identifikuar dhe është e pranueshme në bazë të nenit 44 paragrafi 2, pika 3, të rregullores. (BE) nr. 447/2014 dhe rregullat e programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	[Art 28 i Reg. (BE) Nr 1299/2013]

Kursi i këmbimit i përdorur për shndërrimin në Euro zbatohet saktë përmes EMS, duke përdorur kursin mujor të këmbimit kontabël të Komisionit në muajin në të cilin këto shpenzime janë paraqitur për verifikim tek kontrolluesi.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	[Art. 125 (4) (a) të Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Produktet dhe shërbimet e bashkëfinancuara janë dorëzuar / ekzekutuar ose janë dorëzuar / ekzekutuar.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Partneri mori tarifën IPA për periudhat e mëparshme
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	Janë respektuar buxheti i përgjithshëm i partnerit, buxheti sipas kategorisë së shpenzimeve, kufijtë e buxhetit të paketave të punës
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	

	[Art. 61 (2) dhe 65 (8) të Reg. (BE) Nr. 1303/2013]

Të ardhurat neto u zbritën nga totali i shpenzimeve të pranueshme.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	


	Komente
	


3. Pranueshmëria sipas kategorisë së shpenzimeve
3.1 Staff
	Stafi – VETËM në rastin e opsioneve të kostos së thjeshtësuar

	Kriteret - Mundësia e thjeshtuar e kostos

[Art 67 (1) (b) dhe (d) të Reg. (BE) Nr. 1303/2013 dhe Arti 19 i Reg. (BE) Nr 1299/2013]
	
	Komente
	Nr Index.
 

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Opsioni i llogaritjes së personelit është në përputhje me rregullat e programit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Të paktën një punonjës është i përfshirë në projekt
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot e personelit llogariten saktë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	


	Staff – KOSTO REALE

	Kriteret - Kostot reale

[Art 67 (a) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013] dhe Arti (3) i Reg. Deleguar (BE) Nr. 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Personat që raportuan kostot e personelit janë punonjës të partnerit të projektit ose punojnë nën një kontratë, të konsideruar si kontratë pune / kontratë ekuivalente pune.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Ka marrëveshje me shkrim / urdhra shërbimesh që përshkruajnë punën për projektin
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot e personelit bazohen në shpërblimin bruto dhe komponentët e tjerë të përshtatshëm
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	


	Staff - PART TIME në projekt përfshirë kostot e personelit të llogaritura në bazë të 1720 orëve

	Kriteret - Me kohë të pjesshme - shpenzime reale

[sipas Nenit 67 (1) (a) dhe 68 (2) të Regjionit (BE) Nr. 1303/2013] dhe Artit (3) (4) - (7) Reg i Deleguar. (BE) Nr. 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Metoda e llogaritjes është në përputhje me rregullat e programit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	(vetëm në rast të përqindjes fikse të kohës së punës në muaj) Përqindja fikse e kostos bruto të punës është në përputhje me përqindjen fikse të kohës së punuar në projekt
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	(vetëm në rastin e kuotave fleksibël që ndryshojnë nga muaji në muaj ose kostot për orë) Numri i orëve të punuara në projekt është i dokumentuar nga një fletë orare
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot e personelit llogariten saktë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Raporti periodik i stafit është siguruar dhe nënshkruhet nga punonjësi dhe mbikëqyrësi
	
	
	
	
	

	Jepet Time sheet e nënshkruar nga punonjësi dhe mbikëqyrësi.
	
	
	
	
	

	Janë dhënë fletëpagesa ose dokumente të tjera me vlerë ekuivalente të provave
	
	
	
	
	

	Është siguruar prova e pagesës së kostove bruto të punëdhënësit (Paga, pagesa e kontributit dhe taksat tatimore, etj.)
	
	
	
	
	

	Komente

	


3.2 Shpenzime Office and Administration
	Shpenzimet e Office and Administration – VETËM ne rastet e Kostove te thjeshtuara

	Kriteri – Opsionet e shpenzimeve të thjeshtuara

 [Art 68(1) of Reg. (EU) No 1303/2013]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Taksa e sheshtë është në përputhje me rregullat e BE-së dhe programit dhe nuk tejkalon kufirin e përmendur në nenin 68 (1) të rregullores. (BE) Nr. 1303/2013.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shkalla e sheshtë është llogaritur saktë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nuk ka raportim të dyfishtë për të njëjtin artikull të kostos në kategoritë e tjera të shpenzimeve
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	


	Shpenzimet e zyrës dhe administrative – VETËM në rast të rimbursimit të KOSTOVE REALE
Gjatë kësaj periudhe raportuese, shpenzimet e reja për zyra dhe administrative u bënë dhe u paguan me kosto reale
 FORMCHECKBOX 
 Po
 FORMCHECKBOX 
 Jo
(nëse Po) Përfundoni Seksionin e Kontrollit të Prokurimit Publik
 

	

	Kriteri – Kosto reale
[Art 67(a) of Reg. (EU) No 1303/2013] and Art (4) of Delegated Reg. (EU) No 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Llojet e kostove të listuara në kategorinë e shpenzimeve janë të pranueshme sipas rregullave të BE-së.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot janë në përputhje me programin në fuqi, rregullat kombëtare dhe të brendshme të organizatës partnere.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Artikujt e kostos që i përkasin kësaj kategorie shpenzimesh nuk ngarkohen në asnjë kategori tjetër shpenzimesh.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	(vetëm në rastin e kostove indirekte administrative) Shpërndarja proporcionale e kostove në projekt është e besueshme, domethënë, në bazë të një metode të drejtë, të drejtë dhe të verifikueshme të llogaritjes. Nuk janë përdorur shuma të mëdha, vlerësime të përgjithshme ose çelësa arbitrare.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	(vetëm në rast të kostove indirekte administrative) Shpërndarja proporcionale e kostove në projekt llogaritet saktë.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Komente 

	


3.3. Udhetime dhe akomodim
	Kriteri – Kosto reale
[Art 67(a) of Reg. (EU) No 1303/2013] and Art (5) of Delegated Reg. (EU) No 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	JO (100%)
	N.A.
	
	

	Shpenzimet e udhëtimit dhe të jetesës i referohen stafit të organizatës partnere ose personave fizikë që punojnë me kontrata pune të konsideruara si kontrata pune / ekuivalentë të supozuar nga organizata partnere ose partnerë të asociuar.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot janë në përputhje me rregulloret e zbatueshme të BE-së, programit, kombëtar dhe të brendshëm të organizatës partnere.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet janë të kufizuara në pikat e kostos të përcaktuara në manualin e programit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot e udhëtimit dhe të jetesës janë të lidhura qartë me projektin
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Mjetet më të lira të transportit u përdorën sipas rregullave të programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kohëzgjatja e misionit është në përputhje me qëllimin e tij.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Klasifikimi i hotelit është i barabartë me ose më pak se 4 * ose, përndryshe, është i justifikuar
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Pagesat ditore janë në përputhje me rregullat kombëtare / të brendshme.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Biletat e udhëtimit të papërdorura janë përjashtuar ose, përndryshe, është e justifikuar.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Autorizimi i misionit është në dispozicion.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet e udhëtimit dhe akomodimit u bartën nga përfituesi.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nëse paguhet direkt nga një anëtar i stafit të përfituesit, prova e rimbursimit nga punëdhënësi është në dispozicion.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet që lidhen me udhëtimin, ushqimin, akomodimin ose vizën e përfshirë tashmë në dietën ditore nuk kërkohet përveç shtesës ditore.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot e mbuluara pjesërisht nga palët e treta u zvogëluan nga kompensimi ditor
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Dokumentet mbështetëse në lidhje me shpenzimet e udhëtimit dhe akomodimit janë në dispozicion.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet mbështeten nga fatura ose dokumente me vlerë ekuivalente të provave të cilat janë të sakta.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot mbështeten nga prova e pagesës (deklaratat bankare, konfirmimet e transferit bankar, arkëtimet e parave të gatshme, etj.)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet e udhëtimit dhe të jetesës që ndodhin jashtë zonës së programit ishin planifikuar në formularin e aplikimit të aprovuar ose JS dha pëlqimin me shkrim.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Komente
 
	


3.4. Konsulencë dhe shërbime të jashtme
	Në këtë periudhë referimi u morën shërbime të jashtme dhe u paguan
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	(nëse Po) Përfundoni Seksionin e Kontrollit të Prokurimit Publik
	


	Kriteri – Kosto reale
[Art 67 (a) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013] dhe Arti (6) i Reg. Deleguar. (BE) Nr. 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	konsulenca e kontraktuar dhe shërbimet e jashtme janë dhënë në formularin e aplikimit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Ofruesit e shërbimeve ose ekspertët janë të jashtëm nga partneriteti i projektit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet janë të kufizuara në artikujt e listuar në manualin e programit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet paguhen në bazë të kontratave / marrëveshjeve me shkrim dhe kundër faturave / kërkesave për rimbursim, duke treguar gjithashtu, nëse aplikohet, informacionin e kërkuar nga ligjet kombëtare për transparencën dhe kontrollin e investimeve publike dhe gjurmueshmërinë e flukseve financiare
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Faturat ose dokumentet me vlerë të barabartë provuese janë në përputhje me kontratën (at) - ose, kur është e aplikueshme - me ofertën e zgjedhur - për sa i përket sasisë dhe natyrës.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	konsulenca e jashtme dhe shërbimet janë të lidhura qartë me projektin dhe janë thelbësore për zbatimin e tij efektiv.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	(Në rastin e ekspertëve ose shërbimeve që NUK përdoren ekskluzivisht për projektin) Kuota e caktuar për projektin është e besueshme, ose llogaritet sipas një metode të drejtë, të drejtë dhe të verifikueshme.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Rezultatet ose provat e tjera të punës së kryer nga eksperti janë në dispozicion.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kur është e aplikueshme, kërkesat e informacionit, komunikimit dhe logos në fuqi janë përmbushur.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Materialet promovuese i referohen artikujve të përfshirë në listën e paracaktuar të programit të materialeve të pranueshme ose të aprovuara më parë nga JS
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Dhuratat  nuk tejkalojnë vlerën maksimale 50 EUR për artikull dhe lidhen me aktivitete promovuese, komunikuese dhe reklamimi ose informacioni
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot mbështeten nga prova e pagesës (deklaratat bankare, konfirmimet e transferit bankar, arkëtimet e parave të gatshme, etj.)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Komente

	


3.5. Pajisje
	Raportohen pajisje të reja
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	(nëse Po) plotësoni pjesën për verifikimin e prokurimit publik
	


	Kriteri – Kosto reale
[Art 67 (a) i Reg. (BE) Nr. 1303/2013] dhe Arti (7) i Reg. Deleguar (BE) Nr. 481/2014]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Artikujt e pajisjeve të blera janë siguruar në formularin e aplikimit ose miratimi paraprak është dhënë nga organi përkatës i programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Llojet e kostove të listuara në kategorinë e shpenzimeve janë të pranueshme sipas rregullave të BE-së dhe programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Pajisjet lidhen qartë me projektin dhe janë thelbësore për zbatimin e tij efektiv.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Pajisjet nuk janë financuar tashmë nga subvencione të tjera të BE-së ose të palëve të treta dhe / ose nuk janë amortizuar tashmë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Është në dispozicion një kontratë / marrëveshje me shkrim që përcakton furnizimet që duhen furnizuar me një referencë të qartë për projektin dhe programin
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Faturat ose dokumentet me vlera ekuivalente dëshmuese janë në përputhje me kontratën (at) ose - nëse është e aplikueshme - ofertën e zgjedhur për sa i përket sasisë dhe natyrës, duke treguar gjithashtu, nëse është e aplikueshme, informacionin e kërkuar nga ligjet kombëtare për transparencën dhe kontrollin. të investimeve publike dhe gjurmueshmërisë së flukseve financiare
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Është në dispozicion një skemë llogaritëse për zhvlerësim në përputhje me standardet e kontabilitetit kombëtar
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Zhvlerësimi i pajisjeve të zyrës është aplikuar dhe është llogaritur saktë
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Aplikohet saktë metoda e llogaritjes së shpenzimeve të pajisjeve (kostot e plota, zhvlerësimi ose proporcioni)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kur është e aplikueshme, janë respektuar rregullat e informacionit, komunikimit dhe logos (Në rastin e blerjeve të përdorura vetëm pjesërisht nga projekti - kostot e plota dhe zhvlerësimi)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kuota e caktuar për projektin bazohet në një metodë të llogaritjes të drejtë, të drejtë dhe të verifikueshme.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Pajisjet janë në dispozicion, ato ekzistojnë fizikisht
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Në rastin e pajisjeve të përdorura, të gjitha kërkesat respektohen
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Në rastin e pajisjeve të marra me qira respektohen të gjitha kërkesat e Programit
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kostot mbështeten nga prova e pagesës (deklaratat bankare, konfirmimet e transferit bankar, arkëtimet e parave të gatshme, etj.)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	


	Komente

	


3.6 Infrastruktura dhe vepra
	Infrastrukturat dhe veprat e reja janë raportuar
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	(nëse Po) Plotësoni pjesën për verifikimin e prokurimit publik
	


	Kriteri – Kosto reale
[Neni 67(a) i Rregullores (EU) Nr. 1303/2013]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Infrastruktura dhe punimet ishin parashikuar në formularin e aprovuar të aplikimit ose miratimi paraprak u dha nga organi kompetent i programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Infrastruktura dhe punimet nuk u nënshkruan tek një partner tjetër i projektit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nëse është e aplikueshme, janë të disponueshme prova që të gjitha kërkesat e detyrueshme të përcaktuara nga legjislacioni i BE dhe legjislacioni kombëtar i politikës së mjedisit janë verifikuar dhe autorizuar nga autoritetet kombëtare / rajonale / lokale, kur është e përshtatshme.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Toka dhe / ose ndërtesa në të cilën janë ndërtuar infrastrukturat dhe punimet janë në pronësi të përfituesit. OSE Përfituesi ka përfituar prej tij dhe provizione të duhura ligjore afatgjata midis përfituesit dhe pronarit të tokës / ndërtesës për të siguruar përputhjen me kërkesat e qëndrueshmërisë (përfshirë mirëmbajtjen).
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Infrastruktura dhe punimet janë të lidhura qartë me projektin dhe janë thelbësore për zbatimin e tij efektiv.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Është në dispozicion një kontratë / marrëveshje me shkrim e cila përcakton infrastrukturën dhe punët që duhen siguruar.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Faturat ose dokumentet me vlerë ekuivalente dëshmuese janë mjaft të hollësishme dhe në përputhje me kontratën (et) - ishin të zbatueshme - oferta e zgjedhur për sa i përket sasisë dhe natyrës, duke treguar gjithashtu, nëse aplikohet, informacionin e kërkuar nga ligjet kombëtare për transparenca dhe kontrolli i investimeve publike dhe gjurmueshmëria e flukseve financiare.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Shpenzimet mbështeten nga prova e pagesës (deklaratat bankare, konfirmimet e transferit bankar)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Pjesa e krijuar nga projekti është qartë dhe unike e identifikueshme (Në rast se infrastruktura dhe punimet janë pjesë e një investimi më të madh të infrastrukturës)
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Infrastruktura dhe punimet ekzistojnë ose prova e punës në vazhdim është e disponueshme
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Infrastruktura dhe punimet janë zbatuar në fushën e programit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Kur është e zbatueshme, infrastruktura dhe punimet përputhen me kërkesat e informacionit, komunikimit dhe logos përkatëse.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Infrastruktura dhe kostot e ndërtimit nuk janë financuar tashmë nga subvencione të tjera të BE-së ose të palëve të treta dhe / ose nuk janë amortizuar tashmë.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Një shenjë e përkohshme me madhësi të konsiderueshme është instaluar në infrastrukturë ose ndërtesë ose (nëse nuk është e mundur) në një vend aty pranë lehtësisht të dukshëm për publikun.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Së paku një poster (madhësia minimale A3) ishte vendosur në infrastrukturë ose në ndërtesë ose (nëse nuk është e mundur) në një vend aty pranë të dukshëm për publikun.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nëse është e aplikueshme, çdo modifikim i kontratës është në përputhje me rregullat në fuqi të prokurimit publik pa ndonjë ndikim të rëndësishëm në vlefshmërinë e procedurës fillestare të prokurimit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	A është lëshuar çertifikata e rregullt e performancës / testimit përfundimtar në përputhje me legjislacionin kombëtar?
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	


	Komente

	


4. Pajtueshmëria me informacionin dhe detyrimet e publicitetit
	Kritere 
[Aneks XII e Reg. (BE) Nr. 1303/2013]
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	Rregullat dhe programi i informacionit dhe publicitetit i BE-së janë respektuar.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	  

	Komente 
	


5. Pajtueshmëria me standardet e tjera të BE-së
	Kritere 
	
	Komente
	Nr Index

	
	Po
	Jo (100%)
	N.A.
	
	

	[në zbatim të neneve 4 dhe 8 të rregullores. (BE) nr. 1303/2013] Nuk është e qartë se aktivitetet e projektit nuk përputhen me objektivat horizontale të BE për zhvillimin e qëndrueshëm.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nuk është e qartë se pajisjet e blera nuk përputhen me legjislacionin e BE-së dhe atë kombëtar sa i përket ndikimit në mjedis, lejeve të kërkuara, etj
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Nuk është e qartë se infrastruktura dhe punimet nuk përputhen me legjislacionin e BE-së dhe atë kombëtar sa i përket ndikimit në mjedis, lejeve të kërkuara, etj.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	[në zbatim të neneve 4 dhe 7 të reg. (BE) nr. 1303/2013] Nuk është e qartë se aktivitetet e projektit nuk përputhen me objektivat horizontale të BE për barazinë midis burrave dhe grave dhe mosdiskriminimit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	[në zbatim të nenit 6 të reg. (BE) nr. 1303/2013] Nuk është e qartë se aktivitetet e projektit nuk përputhen me rregullat e ndihmës shtetërore të BE-së.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	
	

	Komenti 
	


�  Nr Index: Numri i dokumentit   
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